

Gustavo de Araújo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PE 181907982-1



Geulio Timoteo Bezerra
Sec. de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 088.986.264-77
Portaria Nº: 0911/2024

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: AMB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA LTDA, CNPJ: 57.016.028/0001-34
LOCAL: DIVERSOS, VERTENTES-PE.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 02
VERTENTES, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

OBRA: AMPLIAÇÃO DE DIVERSOS PONTES DO MUNICÍPIO DE VERTENTES

CONTRATO Nº 048/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 008/2024 / ART DE EXECUÇÃO Nº E20261283715

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS		
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.
1	CANAL CASINHAS								
1.1	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	15,74	44,00	-	-	-	692,56	-
1.2	REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO EM PEDRAGRANÍTICA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 (EXCLUSO O MEIO-FIO)	M	16,28	33,00	-	-	-	537,24	-
1.3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA, 0,8 M ³ /POTÊNCIA, 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	77,03	3,36	-	-	-	258,82	-
1.4	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	M3	561,68	14,00	14,00	-	14,00	7.863,52	220,36
1.5	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	982,25	12,00	12,00	-	12,00	11.787,00	188,88
1.6	REGULARIZAÇÃO MANUAL DE TALUDE COM CORTE OU ATERRO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA.	M2	11,05	180,00	-	-	-	1.989,00	-
1.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	97,13	180,00	-	-	-	17.483,40	-
2	RUA MANOEL BENICIO AZEVEDO								
2.1	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	100,74	50,00	14,41	-	14,41	5.037,00	228,81
2.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA REJUNTADA, CONCRETO ARMADO FCK=25,0MPA, USINADO, BOMBADO, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS)	M3	207,22	16,25	10,68	-	10,68	3.367,33	168,10
2.3	EXECUÇÃO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 25 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	M3	2.313,50	11,84	4,00	-	4,00	27.391,84	62,96
2.4		M2	313,93	70,00	-	72,90	72,90	21.975,10	22.885,50

AMB CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS
LTD.A, 57.016.028/0001-34
Dados: 2025.02.21 15:18:47

CNPJ
10.256.887/0001-60

81 99814-4011
81 9900-0183

gabinete@vertentes.pe.gov.br

Dr. Emílio Cavalcanti, nº 97
CEP 55.770-000 | Centro | Vertentes-PE

GEORGE JOSE
ALVES FREITAS:
39099687400

Assinado de forma digital
por GEORGE JOSE ALVES
FREITAS: 39099687400
Dados: 2025.02.21 15:19:01

Gustavo de Araújo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PE: 18190782-1



Geulio Timóteo Bezerra
Secretário de Desenvolvimento
Urbano e Transportes
Vertentes-PE
CPF: 088.985.264-77
Portaria Nº: 031/2024

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: AMB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA LTDA, CNPJ: 57.016.028/0001-34
LOCAL: DIVERSOS, VERTENTES-PE.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 02
VERTENTES, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

OBRAS: AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS PONTES DO MUNICÍPIO DE VERTENTES
CONTRATO Nº 048/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 008/2024 / ART DE EXECUÇÃO Nº E20251283715

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNIT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
2.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X8X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	M	45,79	10,00	-	-	-	457,90	-	-	-
2.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF_05/2020	M2	97,13	10,00	-	-	-	971,30	-	-	-
3	PONTE DE ACESSO AO BAIRRO SÃO JOSÉ	M2	32,32	35,00	-	-	-	1.131,20	-	-	-
3.1	DEMOLIÇÃO DE CALÇADA EM PISO CIMENTADO	M3	561,69	11,20	11,20	-	11,20	6.290,93	176,29	-	176,29
3.2	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, AF_08/2022	M	45,79	46,00	46,00	-	46,00	2.106,34	724,04	-	724,04
3.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X8X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	M2	11,05	57,50	-	-	-	635,38	-	-	-
3.4	REGULARIZAÇÃO MANUAL DE TALUDE COM CORTE OU ATERRO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA.	M2	97,13	35,00	35,00	-	35,00	3.399,55	550,90	-	550,90
3.5	REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF_05/2020	M2	313,93	25,00	25,00	-	25,00	7.848,25	393,50	-	393,50
3.6	EXECUÇÃO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 25 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA, AF_09/2021	M2	121.223,66	2.711,84	22.885,50	25.597,34					
Valor do Boletim: VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS											

AMB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
Assinado de forma digital por
AMB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTD.A:57016028000134
Dados: 2025.02.21 15:19:21

GEORGE JOSE ALVES FREITAS:
Assinado de forma digital
por GEORGE JOSE ALVES
FREITAS: 39099687400
Dados: 2025.02.21 15:19:10

CNPJ
10.256.867/0001-60

81 89814-4011
81 9500-0189

gabinete@vertentes.pa.gov.br

Dr. Emílio Cavalcanti, nº 97
CEP 55.770-000 | Centro | Vertentes-PE